
 

 

 

Příručka pro žadatele o status externího hodnotitele 

Registrovaný externí uživatel se přihlásí do externího portálu IS KP21+, zde vstoupí do modulu 

„Hodnotitel“, kde v horní části obrazovky klikne na tlačítko „Žádost o status hodnotitele“. (Pozn.: po 

provedení registrace se název tlačítka automaticky mění na „Údaje o hodnotiteli“). 

Registrace je podrobně popsána v příručce – ISKP+_ Příručka registrace.  

Uživatel pak na registračním formuláři pro uchazeče o roli hodnotitele vyplní postupně všechny 

požadované údaje na jednotlivých záložkách. Tato data se vztahují k osobě hodnotitele a jsou stejná 

pro všechny programy. 

 

Obrázek 1 Obrazovka Žádost o status externího hodnotitele 

 

Osobní údaje 

Na záložce Osobní údaje je možnost zaškrtnutí checkboxu „Validovat IČ“. Defaultně je checkbox 

nezaškrtnutý, tj. je nastaven na hodnotu „ne“. 

Uživatel zadá IČ, které má být validováno a stiskne tlačítko pro validaci. Systém provede validaci a 

dotáhne do odpovídajících datových polí data z validace (název subjektu, adresa) 

V případě zaškrtnutí checkboxu „Validovat IČ“ nebudou údaje validovány. Systém zpovinní příslušné 

datové položky (rodné číslo) a naopak některé položky zneaktivní. Uživatel vyplní osobní údaje ručně a 

následně zvolí volbu uložit.  

Uživatel má možnost přes tlačítka „Účet“, „Adresa“, „Osoba“ otevřít nové formuláře a vyplnit o sobě 

odpovídající údaje. K přechodu zpět využije volbu Zpět a uložit. 

Dále je potřeba vyplnit záložky vzdělání externího hodnotitele, jazykové dovednosti a zaměstnavatelé 

hodnotitele. Zejména záložku zaměstnavatelé hodnotitele je důležité vyplnit, jelikož systém při losování 

hodnotitelů porovnává zaměstnavatele a žadatele. 

Programy hodnotitele  

Samotná registrace probíhá přes záložku Programy hodnotitele, kde uživatel nejprve zvolí Nový 

záznam a v poli Název vybere příslušný program – Operační program Technologie a aplikace pro 

konkurenceschopnost. 

Po zvolení programu je potřeba záznam uložit. Po uložení se zobrazí záložky vážící se k danému 

programu. 



 

 

 

Obrázek 2 Editace záznamů na záložce Programy hodnotitele 

 

 

Obrázek 3 Okno pro výběr registrace na program 

 

 

Obrázek 30 Uložení vybraného programu hodnotitelem 



 

 

 

 

Obrázek 31 Zobrazení záložek navázaných k vybranému projektu 

 

V sekci Programy hodnotitele hodnotitel ještě vyplní záložku Odbornosti. 

Po otevření záložky Odbornosti si hodnotitel vybere své Odbornosti z číselníkové nabídky pomocí 

tlačítka na obrázku: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  



 

 

Následně se otevře okno s výběrem odborností. Pro OP TAK si hodnotitel vybírá z položek CZ NACE. 

Pro jejich vyfiltrování zadá do pole Kód: MPO. Pro jednodušší vyhledání je možné zadat do pole Název 

CZ číslo CZ NACE. Po výběru CZ NACE je nutno záznam Uložit.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Každou další odbornost si hodnotitel vybírá pomocí tlačítka Nový záznam. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Záložky absolvovaná školení, smlouvy, kompetence k hodnocení, pozastavení činnosti vyplňuje ŘO.  

  



 

 

Dokumenty  

Hodnotitel vloží vyplněný a podepsaný životopis. Provede tak na záložce v levém menu Dokumenty 

kliknutím na Nový záznam. Vyplní žlutě podbarvené pole NÁZEV DOKUMENTU a vloží soubor 

z datového úložiště. Po nahrání životopisu je nutné, aby ho hodnotitel elektronicky podepsal. To udělá 

pomocí tlačítka pečetě. Ta po úspěšném podpisu zezelená: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Kompetence k regionům 

Kompetence k regionům vyplňuje hodnotitel na záložce v levém menu. Po otevření si vybere Region pomocí 

tlačítka Výběr hodnoty, kdy se zobrazí číselník regionů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hodnotitel si vybere jeden region a poté stiskne tlačítko uložit. 

 

 

 

Následně žádost odesílá na ŘO/ZS stisknutím tlačítka Registrovat žádost hodnotitele. Uživatel je 

vyzván k vložení elektronického podpisu. 

Pro podepsání žádosti o podporu je nutné mít nainstalované komponenty Crypto Native App a Crypto 

Web Extension. Komponenty jsou dostupné k stažení na: https://download.tescosw.cz/crypto/ i 

s krátkým návodem instalace.  

 

 

 

 

 

Finalizace registrace 

Pro úspěšné podání žádosti o status externího hodnotitele je nutno registraci finalizovat. Proto je potřeba se 

vrátit do sekce programy hodnotitele, kde hodnotitel zvolí políčko Registrovat žádost hodnotitele. Systém ho 

automaticky vyzve k el. podpisu registrace. El. podpis je nutný pro úspěšné dokončení registrace.  

 

 

 

 

 

 

 

 

https://download.tescosw.cz/crypto/


 

 

 

 

 

Obrázek 4 Vložení elektronického podpisu 

 

Pokud je vše v pořádku, stav registrace se změní ze stavu „Čekající na podání“ na „Čekající na 

schválení“ – registrace je podána, je uzamčena vůči dalším změnám ze strany externího hodnotitele. 

Pokud při finalizační kontrole systém zjistí nesrovnalost, stav registrace zůstává ve stavu „Čekající na 

podání“, uživatel je informován o neúspěchu podání a je vyzván, aby doplnil chybějící data. Správce 

databáze hodnotitelů má možnost si záznam uchazeče zobrazit přes uživatelské rozhraní DB 

hodnotitelů v CSSF21+ (zde je evidován jako dosud neschválený hodnotitel). 


